
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.biziel.umk.pl    e-mail: kancelaria@biziel.pl      tel. 52/36-55-799    fax. 52/370-05-31   

                                                     NIP: 9532582266   REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 

ISO 14001 
ISO/IEC 27001 

ISO 45001 
ISO 22000 

 
 

Bydgoszcz, dnia 17.05.2024                                                  
NZZ/23/P/24 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:   
Usługi prania i wynajmu bielizny szpitalnej wraz podstawieniem maszyn vendingowych 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w ww. sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 
 
Pytanie 1 
Pytanie 1 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ. PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA, rozdział II, pkt 8 oraz rozdział IV, 
pkt 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór bielizny odbywał się bezpośrednio z oddziałów 6 x w tygodniu, 
natomiast dostawa bezpośrednio do oddziałów 5 x w tygodniu od poniedziałku do piątku, załadunek dystrybutorów z 
odzieżą operacyjną barierową  
6 x w tygodniu. Pozostałe zapisy bez zmian 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 2 
Pytanie 2 – dot. Załącznik Nr 2 do przedmiotu zamówienia,  (Zał. 3 - Bielizna i odzież ogól) oraz Załącznik nr 1 
do SWZ. PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA, rozdział III, pkt 4 - poz. 1-8: 
Czy Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej i najmowana bielizna pościelowa powinna być 
wykonana z tkaniny  
o splocie płóciennym, wykonanym w 65% z bawełny z domieszką  poliestru - 35% i posiadać gramaturę nie niższą 
niż 120 g/m2? Pozostałe parametry zgodne w wymaganiami Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej. 
Zamawiający dopuszcza aby najmowana bielizna pościelowa była wykonana z tkaniny o splocie płóciennym, 
wykonanym w 65% z bawełny z domieszką  poliestru - 35% i posiadała gramaturę nie niższą niż 120 g/m2? 
 
Pytanie 3 
Pytanie 3 – dot. Załącznik nr 1 do SWZ. PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA, rozdział II, pkt 17: 
Czy  w związku z zapisami projektu umowy  „§5 Warunki i termin usługi prania, ust. 5:  Wykonawca ma obowiązek 
pakować   i transportować czystą bieliznę zarówno szpitala, jak i Wykonawcy w taki sposób aby zapobiec 
pognieceniu i wtórnemu zabrudzeniu oraz skażeniu w czasie transportu. Czysta bielizna szpitalna, jak i bielizna 
Wykonawcy podczas transportu  do Zamawiającego musi być transportowana na wózkach i zabezpieczona 
pokrowcami” Zamawiający potwierdza ten obowiązek i w oparciu o te zapisy zmodyfikuje treść  Załącznika nr 1 do 
SWZ. PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA, rozdział II, pkt 17? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ 
Skreśla się w całości zapis w załączniku nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia w miejscu II. Pkt.17  
17. Transport bielizny do i ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc (komórek organizacyjnych) odbywać się 
musi zgodnie z obowiązującymi wymaganiami sanitarno-epidemiologicznymi,  środkami transportu będącymi pod 
nadzorem PPIS właściwego dla siedziby Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek pakować i transportować bieliznę i 
odzież asortymentowo w taki sposób aby zapobiec pognieceniu i wtórnemu zabrudzeniu oraz skażeniu w czasie 
transportu. Zarówno bielizna i odzież będąca własnością Szpitala, jak i wynajmowana, muszą być transportowane w 
wózkach zamkniętych. Czysta bielizna i odzież operacyjna oraz noworodkowa musi być dodatkowo zapakowana w 
worki polietylenowe. Bielizna otrzymana z pralni w uszkodzonych opakowaniach jednorazowych zostanie zwrócona 
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do ponownego kompleksowego wykonania usługi na koszt Wykonawcy. 
 
W zamian wprowadza się nowy zapis w załączniku nr 1 do SWZ. Przedmiot zamówienia w miejscu II. Pkt.17 , 
który otrzymuje brzmienie: 
17. Transport bielizny do i ze wskazanych przez Zamawiającego miejsc (komórek organizacyjnych) odbywać się 
musi zgodnie z obowiązującymi wymaganiami sanitarno-epidemiologicznymi,  środkami transportu będącymi pod 
nadzorem PPIS właściwego dla siedziby Wykonawcy. 
Wykonawca ma obowiązek pakować i transportować czystą bieliznę zarówno szpitala, jak i Wykonawcy w taki 
sposób aby zapobiec pognieceniu i wtórnemu zabrudzeniu oraz skażeniu w czasie transportu. Czysta bielizna 
szpitalna, jak i bielizna Wykonawcy podczas transportu  do Zamawiającego musi być transportowana na 
wózkach i zabezpieczona pokrowcami.  
Czysta bielizna noworodkowa i operacyjna dodatkowo musi być zabezpieczona workami foliowymi 
posiadającymi aktualny dokument dopuszczający worki foliowe do transportu bielizny szpitalnej. Bielizna 
otrzymana z pralni w uszkodzonych opakowaniach jednorazowych zostanie zwrócona do ponownego 
kompleksowego wykonania usługi na koszt Wykonawcy. 
 
Pytanie 4 
Pytania dot. Projektu umowy: 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż 
Zamawiający  
i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy 
w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej „umową”, w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy 
następujące zapytania do wzoru umowy: 
3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „do 5% wartości brutto przedmiotu 

umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „do 5% wartości brutto niezrealizowanego 
przedmiotu umowy”?  

 
Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie/odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku  
rozwiązania/odstąpienia od umowy  po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby  niewspółmiernie 
wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet  
mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 4 wzoru umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ 
Skreśla się w całości zapis §7 ust. 4 projektu umowy :  
4. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma 
prawo obciążyć go karą umowną w wysokości do 5% wartości brutto przedmiotu umowy, o którym mowa w §1 ust. 
3. Nakładając karę umowną Zamawiający bierze pod uwagę charakter naruszenia oraz stopień winy Wykonawcy, a 
także rozmiar zrealizowanej na dzień wystąpienia naruszenia wartości umowy. 
 
W zamian wprowadza się nowy zapis §7 ust. 4 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:  
4. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma 
prawo obciążyć go karą umowną w wysokości do 5% wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu umowy, o 
którym mowa w §1 ust. 3. Nakładając karę umowną Zamawiający bierze pod uwagę charakter naruszenia oraz stopień 
winy Wykonawcy, a także rozmiar zrealizowanej na dzień wystąpienia naruszenia wartości umowy. 
 
Pytanie 5 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w § 7 na:  
1. W przypadku niewykonania w terminie lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający ma prawo według 
swego uznania naliczyć karę umowną w wysokości 1,5% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej usługi 
za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki od chwili, w którym usługa powinna być wykonana do chwili jej należytego 
wykonania. 
2. W przypadku niewykonania w terminie lub nienależytego wykonania usługi w  sytuacjach pilnych zgodnie z  
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§ 5 ust. 14. Zamawiający ma prawo według swego uznania naliczyć karę umowną w wysokości 0,1% wartości 
niewykonanej lub nienależycie wykonanej usługi za każdą godzinę zwłoki od chwili, w którym usługa powinna być 
wykonana do chwili jej należytego wykonania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ 
Skreśla się w całości zapis §7 ust. 1 projektu umowy :  

3. W przypadku niewykonania w terminie lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający ma prawo według 
swego uznania naliczyć karę umowną w wysokości 3% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej 
usługi za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki od chwili, w którym usługa powinna być wykonana do 
chwili jej należytego wykonania. 

 
W zamian wprowadza się nowy zapis §7 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:  
1.W przypadku niewykonania w terminie lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający ma prawo według swego 
uznania naliczyć karę umowną w wysokości 1,5% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej usługi za 
każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki od chwili, w którym usługa powinna być wykonana do chwili jej należytego 
wykonania. 
 
§7  ust. 2 projektu umowy pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie 6 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w § 6 ust. 4 na: 
- W przypadku zwłoki w dostawie przedmiotu używania lub jego wyposażenia Zamawiający może żądać  od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,02% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej  umowy  za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 

Zamawiający  


